prisförändringarna för både skötselprogram 2 och 3.

-6000

14000

34000

54000

74000

94000

114000

134000

0 3 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100

S
E

K

ÅR

Kassaflöde T16

-6000

14000

34000

54000

74000

94000

114000

134000

0 3 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 70 75 80 85 90

S
E

K

ÅR

Kassaflöde T20

-6000

14000

34000

54000

74000

94000

114000

134000

0 3 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75

S
E

K

ÅR

Kassaflöde T24

Skötselprogram 1 Skötselprogram 2 Skötselprogram 3

20

Tabell 5. Procentuella förändringar i pris samt förändringar i nettonuvärde och hur den interna räntan förhåller

sig för respektive skötselprogram med SI T16. Kalkylräntan uppgick till 2 %. Scenarion där internräntan saknas

uppstår inget positivt kassaflöde under omloppstiden

Table 5. Percentage changes in price as well as changes in net worth and how the internal interest rate relates to

each silvicultural regime with SI T16. The calculation rate was 2%. In situations where IRR is missing there was

no positive cashflow during the rotation period

T16 Skötselprogram 1 Skötselprogram 2 Skötselprogram 3

Förändring NNV IRR Omloppstid NNV IRR Omloppstid NNV IRR Omloppstid

-50 %   -9662  100 3952   2,5  95

-25 %   -6105  100 5457

2,82

95

0 % 3946,09 2,5 100 -2548 1,51 100  6970 3,1  90

25 %   1069 2,16 95 8504 3,3  90

50 %   4965 2,63 90

10039

3,5   90

100 %   1293

4

3,21 90 13109  3,96   90

På ståndortsindex T20, skötselprogram 2, blev nettonuvärdet negativt för prisförändringarna -

50 % och -25 %. Omloppstiden blev kortare i takt med ökade priser för skötselprogram 2 och

3 där den lägsta omloppstiden blev 80 år. Nettonuvärdena för skötselprogram 3 var

genomgående positiva och högst i jämförelse mot skötselprogram 2, med ett undantag för

prisökningen om 100 %. Den interna räntan ökade med prisförändringarna för både

skötselprogram 2 och 3, där räntan var högst för skötselprogram 3 (Tabell 6).

21

Tabell 6. Procentuella förändringar i pris samt förändringar i nettonuvärde och hur den interna räntan förhåller

sig för respektive skötselprogram och SI T20. Kalkylräntan uppgick till 2 %. Scenarion där internräntan saknas

uppstår inget positivt kassaflöde under omloppstiden

Table 6. Percentage changes in price as well as changes in net worth and how the internal interest rate relates to

each silvicultural regime with SI T20. The calculation rate was 2%. In situations where IRR is missing there was

no positive cashflow during the rotation period

T20 Skötselprogram 1 Skötselprogram 2 Skötselprogram 3

Förändr-

ing

NNV IRR Omlopps-

tid

NNV IRR Omlopps-

tid

NNV IRR Omlopps-

tid

-50 %   -8937  100 12329 3,3 85

-25 %   -4150 1,1 100 14285 3,6 85

0 % 16721,73 3,8 85 760 2,14 90 16241 3,8 85

25 %   6699 2,86 80 18212 4,24 80

50 %   12935 3,34 80 20213 4,5 80

100 %   25406 3,96 80 24214 4,96 80

På ståndortsindex T24, skötselprogram 2, blev nettonuvärdet negativt för prisförändringarna -

50 % och -25 %.  Omloppstiden blev kortare i takt med ökade priser för både skötselprogram 2

och 3 där den lägsta omloppstiden blev 65 år. Den interna räntan ökade med prisförändringarna

för både skötselprogram 2 och 3, där räntan var högst för skötselprogram 3 (Tabell 7).

22

Tabell 7. Procentuella förändringar i pris samt förändringar i nettonuvärde och hur den interna räntan förhåller

sig för respektive skötselprogram och SI T24. Kalkylräntan uppgick till 2 %. Scenarion där internräntan saknas

uppstår inget positivt kassaflöde under omloppstiden

Table 7. Percentage changes in price as well as changes in net worth and how the internal interest rate relates to

each silvicultural regime with SI T24. The calculation rate was 2%. In situations where IRR is missing there was

no positive cashflow during the rotation period

T24 Skötselprogram 1 Skötselprogram 2 Skötselprogram 3

Förändring NNV IRR Omlopps-

tid

NNV IRR Omlopps-

tid

NNV IRR Omlopps-

tid

-50 %   -8506  95

28727 4,38 75

-25 %   -1804 1,7 95

31214 4,89 75

0 % 35258 5,1 70 6190 2,85 75 33702 4,97 75

25 %   15539 3,65 70 36189 5,28 75

50 %   25540 4,32 65 38774 5,97 65

100 %   45738 5,1 65 44029 6,58 65

23

4 Diskussion

4.1 Lönsamhet hos skötselprogrammen

Om man utvärderar lönsamheten utifrån IKK (Tabell 4) hos de olika programmen kan man se

att det endast var ett fall där skötselprogrammet klassas som olönsamt enligt IKK, det var

skötselprogram 2 på SI T16 där IKK uppgick till 0,62 vilket stämmer överens med de övriga

lönsamhetsmåtten i studien. Ett intressant resultat från IKK jämförelsen är att skötselprogram

3 har en högre IKK på SI T24 än skötselprogram 1 men ett lägre nettonuvärde (Tabell 7). Det

kan förklaras av att skötselprogram 3 saknar en röjningskostnad vid år 15 som belastar